1

TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 7

-------o0o-------

Số:  82   /CT-CBTT
V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận

trên BCTC Công ty mẹ năm 2015

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------o0o-------

Sơn La, ngày   31  tháng 03 năm 2016

Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC.
           - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

Căn cứ:

- Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội nước cộng hoà xã hội

chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/5/2006;

- Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn

về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Công ty cổ phần Sông Đà 7 xin giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế trước

và sau kiểm toán trên BCTC Công ty mẹ năm 2015 cụ thể như sau:

I. Chênh lệch trước và sau kiểm toán:

Lợi nhận sau thuế TNDN trên BCTC tự lập:  493.330.264 đ

Lợi nhuận sau thuế TNDN trên BCTC kiểm toán: 595.133.964 đ

Chênh lệch:        101.803.700 đ

Nguyên nhân chênh lệch:

1. Các khoản làm giảm lợi nhuận sau thuế TNDN:

- Do trích bổ sung dự phòng giảm giá khoản đầu tư vào Công ty TNHH Đồ gỗ

Yên Sơn: - 4.129.525.511đ

- Bổ sung thuế TNDN tại Công ty mẹ:  5.358.089 đ

2. Các khoản làm tăng lợi nhuận sau thuế TNDN:

- Do phân bổ quá chi phí tiền lương phải trả năm 2015: 1.400.000.000 đ

- Do điều chỉnh giảm khoản trích lập dự phòng phải thu khó đòi chưa đủ cơ sở:

1.571.233. 436 đ

- Giảm trích trước chi phí phải trả chưa đủ hồ sơ: 1.265.453.864 đ
Công ty cổ phần Sông Đà 7 xin trân trọng giải trình.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Website Công ty;
- Lưu TCKT, TCHC.

		2016-03-31T10:06:10+0700
	NGUYỄN VĂN HIẾU